
Domácí příprava – 4.třída 

14.4.2020 

Český jazyk 

úlohy vypracuj do sešitu ČJ – pracovní sešit: 

1/  přečti v čítance úryvek z knihy  Malý princ – str. 124 – 128 

     a/ přepiš text ze strany 124 do sešitu a v tomto textu vypracuj následující úkoly 

     b/ urči číslovkou slovní druhy 

     c/ vyber z textu 8 sloves a urči je 

     d/ vyber z textu 8 podstatných jmen a urči je včetně vzoru 

     e/ najdi 5 slov, ve kterých je měkká slabika 

     f/ najdi slovo, ve kterém je tvrdá souhláska a po ní následuje měkké i 

     g/ najdi 5 slov obojetnou souhláskou, která nepatří mezi vyjmenovaná ani příbuzná slova 

     h/ najdi  jedno slovo, které je příbuzné vyjmenovanému sovu být 

     i/ najdi slovo v textu, které je zároveň vzorem podstatného jména 

     j/ vypiš jedno souvětí a utvoř jeho vzorec 

     k/ vypiš jednu větu jednoduchou 

 

2/  najdi vzory těchto podstatných jmen: 

     lepidlo, ryby,  k pávu, na stanici, příjemce, o holi, v pralese, loviště, Rusové, s kávou, hlasy, píle, 

s větrolamy, o koupeli, v mužstvu, na návsi, Němec, o antilopách, ve křoví, ptáčata, na mapě, datlové, 

v letectví, se staviteli, o mysli, mráz, s vůlí, zub, s vesly, sokoli, v noci, vozy, cibule, na vařiči, mládeži, 

góly, o hříběti, cyklisté, medaile 

       


